ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /UBND-KGVX

V/v triển khai sử dụng Nền tảng học

trực tuyến mở đại trà với các khóa học

về chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 8  năm 2022

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Để triển khai sử dụng Nền tảng học trực tuyến mở đại trà với các khoá

học về chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền thông xây dựng dành cho các

đối tượng khác nhau, bao gồm:

 1. Khoá học cơ bản về chuyển đổi số cho mọi người.

 2. Khóa học cho lãnh đạo đơn vị chuyên trách về công nghệ thông tin của

các cơ quan, đơn vị, địa phương.

 3. Khoá học cho lãnh đạo UBND xã phụ trách về chuyển đổi số.

 4. Khoá học phổ cập kỹ năng số cộng đồng.

 5. Khoá học chuyên đề về cách tiếp cận nền tảng trong triển khai chuyển

đổi số.

 Chi tiết tại địa chỉ: https://onetouch.mic.gov.vn, các khoá học đều miễn

phí.

 UBND tỉnh giao:

 1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện thông tin, tuyên truyền và

cử cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia các khoá học về

chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến tại địa chỉ

https://onetouch.mic.gov.vn phù hợp, đầy đủ, nghiêm túc để phục vụ công tác

tham mưu, tổ chức triển khai triển khai đổi số tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

 2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp các các cơ quan, đơn

vị, địa phương để thông tin, tuyên truyền và hướng dẫn đăng ký tham gia các

khóa học về chuyển đổi số trên Nền tảng học trực tuyến tại địa chỉ

https://onetouch.mic.gov.vn đến đúng đối tượng; trong đó đặc biệt lưu ý phố

biến khóa học Phổ cập kỹ năng số cộng đồng đến các thành viên của Tổ công

nghệ số cộng đồng theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công

2

văn số 3097/BTTTT-THH ngày 29/07/2022 (gửi kèm). Đồng thời, tổng hợp, báo

cáo tình hình triển khai sử dụng Nền tảng học trực tuyến trên địa bàn tỉnh về Bộ

Thông tin và Truyền thông, UBND tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- TT CN và Cổng TTĐT của tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-08b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2022-08-08T07:25:05+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T08:07:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T08:07:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T08:08:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!